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OVP OL B Opis vrste prihoda

1. PRIHODI IZ RADNOG ODNOSA

1.1. ZARADA

OVP OL B Opis vrste prihoda

Zarada bez olakšice i beneficiranog staža

101 00 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona o porezu na dohodak
građana („Službeni glasnik RS”, br. 24/01, 80/02, 80/02 – dr. zakon, 135/04, 62/06, 65/06 – ispravka, 
31/09, 44/09, 18/10, 50/11, 91/11 – US, 93/12, 114/12 – US, 47/13, 48/13 – ispravka, 108/13, 57/14, 
68/14 – dr. zakon, 112/15 i 113/17 – u daljem tekstu: Zakon), osim lične zarade preduzetnika, 
uključujući i zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, bez olakšica i bez staža 
osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada bez olakšice, sa beneficiranim stažom

101 00 1
Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, uključujući i zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, bez 
olakšice, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 00 2
Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, uključujući i zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, bez 
olakšice, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 00 3
Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, uključujući i zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, bez 
olakšice, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 00 4
Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, uključujući i zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, bez 
olakšice, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica – pripravnika mlađeg od 30 godina, sa olakšicom, bez beneficiranog staža

101 01 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog pripravnika mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom 
društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i 
Zakonu o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje („Službeni glasnik RS”, br. 84/04, 61/05, 
62/06, 5/09, 52/11, 101/11, 47/13, 108/13, 57/14, 68/14 – dr. zakon, 112/15 i 113/17 – u daljem tekstu: 
Zakon o doprinosima), bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica – pripravnika mlađeg od 30 godina, sa olakšicom i beneficiranim stažom

101 01 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog pripravnika mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom 
društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i 
Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 01 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog pripravnika mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom 
društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i 
Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 01 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog pripravnika mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom 
društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i 
Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 01 4 Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog pripravnika mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom 
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društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i 
Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina, sa olakšicom, bez beneficiranog staža

101 02 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina, sa olakšicom i beneficiranim stažom

101 02 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 02 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 02 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 02 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica sa invaliditetom, sa olakšicom

101 03 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica sa invaliditetom, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji 
je osnivač, odnosno član sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o 
doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica starijeg od 45 godina a mlađeg od 50 godina, sa olakšicom, bez 
beneficiranog staža

101 04 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u 
privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje 
po Zakonu i Zakonu o doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica starijeg od 45 godina a mlađeg od 50 godina, sa olakšicom i beneficiranim 
stažom

101 04 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u 
privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje 
po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/14.

101 04 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u 
privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje 
po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/15.

101 04 3 Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u 
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privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje 
po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/16.

101 04 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u 
privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje 
po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica starijeg od 50 godina, sa olakšicom, bez beneficiranog staža

101 05 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica starijeg od 50 godina, sa olakšicom i beneficiranim stažom

101 05 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 05 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 05 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 05 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 50 godina, uključujući zaposlenog u privrednom društvu 
čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina ili starijeg od 45 godina, sa subvencijom, bez 
beneficiranog staža

101 06 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina ili starijeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi o podsticanju zapošljavanja („Službeni glasnik RS”, br. 32/11 i 34/11 – u 
daljem tekstu: Uredba), bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina ili starijeg od 45 godina, sa subvencijom i 
beneficiranim stažom

101 06 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina ili starijeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 06 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina ili starijeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 06 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina ili starijeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.
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101 06 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica mlađeg od 30 godina ili starijeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica starijeg od 30 godina a mlađeg od 45 godina, sa subvencijom, bez 
beneficiranog staža

101 07 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 30 godina a mlađeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica starijeg od 30 godina a mlađeg od 45 godina, sa subvencijom i 
beneficiranim stažom

101 07 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 30 godina a mlađeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 07 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 30 godina a mlađeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 07 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 30 godina a mlađeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 07 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica starijeg od 30 godina a mlađeg od 45 godina, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom poslodavca na subvenciju za 
zapošljavanje po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na 
zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog 
staža

101 08 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez staža osiguranja koji
se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na 
zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim 
stažom

101 08 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 08 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 08 3 Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 



OVP OL B Opis vrste prihoda

odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 08 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na 
zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog 
staža

101 09 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez staža osiguranja koji
se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na 
zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim 
stažom

101 09 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 09 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 09 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 09 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na 
zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog 
staža

101 10 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez staža osiguranja koji
se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na 
zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim 
stažom

101 10 1 Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 



OVP OL B Opis vrste prihoda

odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 10 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 10 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 10 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa 
za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja 
koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i 
članu 45v Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža

101 11 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po 
članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, bez staža osiguranja koji se novozaposlenom licu 
računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i 
članu 45v Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom

101 11 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po 
članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom 
licu računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 11 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po 
članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom 
licu računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 11 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po 
članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom 
licu računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 11 4 Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po 



OVP OL B Opis vrste prihoda

članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom 
licu računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez 
beneficiranog staža 

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

101 18 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez staža 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa 
beneficiranim stažom 

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

101 18 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 18 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 18 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 18 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez 
beneficiranog staža 

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

101 19 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez staža 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa 
beneficiranim stažom 

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

101 19 1 Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 



OVP OL B Opis vrste prihoda

odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 19 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 19 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 19 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez 
beneficiranog staža 

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

101 20 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13 , 14 , 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez staža 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa 
beneficiranim stažom 

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

101 20 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 20 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 20 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 20 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica, uključujući zaposlenog u privrednom društvu čiji je osnivač, 
odnosno član, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom licu računa sa uvećanim trajanjem 12/18.
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Zarada novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, sa olakšicom – 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po 
članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

101 21 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, bez staža osiguranja koji 
se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, sa olakšicom – 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po 
članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

101 21 1

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji 
se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

101 21 2

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji 
se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

101 21 3

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji 
se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

101 21 4

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, uključujući 
zaposlenog u privrednom društvu (mikro i malo pravno lice) čiji je osnivač, odnosno član, sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji 
se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada, odnosno lična zarada, sa olakšicom po članu 21đ Zakona i članu 45g Zakona o doprinosima

101 22 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona osnivača pravnog 
lica koji je zasnovao radni odnos u tom licu, odnosno lična zarada preduzetnika, zarada zaposlenog koji
je zasnovao radni odnos kod novoosnovanog pravnog lica, odnosno novoosnovanog preduzetnika, sa 
pravom na poresko oslobođenje u skladu sa članom 21đ Zakona i članom 45g Zakona o doprinosima.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo, bez olakšica i beneficiranog staža

102 00 0

Zarada i druga primanja koja imaju karakter zarade iz čl. 13, 14, 14a i 14b Zakona, osim lične zarade 
preduzetnika, zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo, odnosno na stručno osposobljavanje i 
usavršavanje za potrebe poslodavca – ako nije obavezno osiguran po propisima te zemlje (u daljem 
tekstu: zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo), bez staža osiguranja koji se zaposlenom 
računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo, bez olakšice, sa beneficiranim stažom

102 00 1 Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
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uvećanim trajanjem 12/14.

102 00 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
uvećanim trajanjem 12/15.

102 00 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
uvećanim trajanjem 12/16.

102 00 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – pripravnika mlađeg od 30 godina, sa olakšicom, 
bez beneficiranog staža

102 01 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – pripravnika mlađeg od 30 godina sa pravom 
poslodavca na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom 
računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – pripravnika mlađeg od 30 godina, sa olakšicom i 
beneficiranim stažom

102 01 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – pripravnika mlađeg od 30 godina sa pravom 
poslodavca na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom 
računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

102 01 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – pripravnika mlađeg od 30 godina sa pravom 
poslodavca na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom 
računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

102 01 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – pripravnika mlađeg od 30 godina sa pravom 
poslodavca na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom 
računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

102 01 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – pripravnika mlađeg od 30 godina sa pravom 
poslodavca na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom 
računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 godina, sa olakšicom, bez 
beneficiranog staža

102 02 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 godina, sa olakšicom i 
beneficiranim stažom

102 02 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/14.

102 02 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/15.

102 02 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/16.

102 02 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – lica sa invaliditetom, sa olakšicom

102 03 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – lica sa invaliditetom sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem.
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Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina, sa 
olakšicom, bez beneficiranog staža

102 04 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina sa pravom 
na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina, sa 
olakšicom i beneficiranim stažom

102 04 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina sa pravom 
na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
uvećanim trajanjem 12/14.

102 04 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina sa pravom 
na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
uvećanim trajanjem 12/15.

102 04 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina sa pravom 
na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
uvećanim trajanjem 12/16.

102 04 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 45 a mlađeg od 50 godina sa pravom 
na olakšicu po Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa 
uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 50 godina, sa olakšicom, bez 
beneficiranog staža

102 05 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 50 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 50 godina, sa olakšicom i 
beneficiranim stažom

102 05 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 50 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/14.

102 05 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 50 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/15.

102 05 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 50 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/16.

102 05 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 50 godina sa pravom na olakšicu po 
Zakonu i Zakonu o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim 
trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 ili starijeg od 45 godina, sa 
subvencijom, bez beneficiranog staža

102 06 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 ili starijeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 ili starijeg od 45 godina, sa 
subvencijom i beneficiranim stažom

102 06 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 ili starijeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

102 06 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 ili starijeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

102 06 3 Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 ili starijeg od 45 godina sa pravom 
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na subvenciju po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

102 06 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – mlađeg od 30 ili starijeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 30 a mlađeg od 45 godina, sa 
subvencijom, bez beneficiranog staža

102 07 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 30 a mlađeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, bez staža osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 30 a mlađeg od 45 godina, sa 
subvencijom i beneficiranim stažom

102 07 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 30 a mlađeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

102 07 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 30 a mlađeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

102 07 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 30 a mlađeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

102 07 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – starijeg od 30 a mlađeg od 45 godina sa pravom 
na subvenciju po Uredbi, sa stažom osiguranja koji se zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i 
članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža

102 08 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, bez staža osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i 
članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom

102 08 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

102 08 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

102 08 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

102 08 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i 
članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža

102 09 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, bez staža osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i 
članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom

102 09 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
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doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

102 09 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

102 09 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

102 09 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i 
članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža

102 10 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, bez staža osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i 
članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom

102 10 1
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

102 10 2
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

102 10 3
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

102 10 4
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o 
doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu
i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža

102 11 0

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, bez staža 
osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu
i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom

102 11 1

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

102 11 2

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

102 11 3 Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
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licu i kod preduzetnika, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

102 11 4

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa stažom 
osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim 
pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v 
Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža 

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

102 18 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, bez staža osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim 
pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v 
Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom 

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

102 18 1

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/14.

102 18 2

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/15.

102 18 3

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/16.

102 18 4

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim 
pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v 
Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža 

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

102 19 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, bez staža osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim 
pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v 
Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom 

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

102 19 1

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/14.

102 19 2 Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% 
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plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice, po članu 21v Zakona i članu 45.
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/15.

102 19 3

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/16.

102 19 4

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim 
pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v 
Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, bez beneficiranog staža 

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

102 20 0
Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, bez staža osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica, sa olakšicom – ostvarenim 
pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21v 
Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima, sa beneficiranim stažom 

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

102 20 1

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/14.

102 20 2

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/15.

102 20 3

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/16.

102 20 4

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% 
plaćenog poreza na zaradu i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. 
Zakona o doprinosima, sa stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 
12/18.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, bez 
beneficiranog staža

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

102 21 0

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu 
i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, 
bez staža osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem.

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na zaradu i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa 
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beneficiranim stažom

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

102 21 1

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu 
i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa 
stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

102 21 2

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu 
i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa 
stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

102 21 3

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu 
i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa 
stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

102 21 4

Zarada zaposlenog upućenog na rad u inostranstvo – novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom 
licu i kod preduzetnika, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na zaradu 
i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima, sa 
stažom osiguranja koji se novozaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

Zarada lica zaposlenih kod stranih ili međunarodnih organizacija i ustanova, stranih pravnih ili fizičkih 
lica na teritoriji Republike Srbije

103 00 0

Zarada domaćih državljana koji su na teritoriji Republike Srbije zaposleni kod stranih ili međunarodnih
organizacija i ustanova, stranih diplomatskih i konzularnih predstavništava ili kod stranih pravnih ili 
fizičkih lica, ako međunarodnim ugovorom nije drugačije određeno, kao i stranih lica i lica bez 
državljanstva koji su na teritoriji Republike Srbije zaposleni kod stranih pravnih ili fizičkih lica, ako 
međunarodnim ugovorom nije drugačije određeno, odnosno kod međunarodnih organizacija i ustanova 
i stranih diplomatskih i konzularnih predstavništava, ako je takvo osiguranje predviđeno 
međunarodnim ugovorom, u slučaju kada isplatilac obračunava i plaća javne prihode.

Zarada osoba sa invaliditetom zaposlenih u preduzeću za radno osposobljavanje i zapošljavanje osoba 
sa invaliditetom

104 00 0
Zarada osoba sa invaliditetom zaposlenih u preduzeću za radno osposobljavanje i zapošljavanje osoba 
sa invaliditetom.

Zarada invalida rada koji rade četiri sata dnevno

105 00 0
Zarada iz člana 13. stav 1, člana 14, člana 14a i člana 14b Zakona, invalida rada (rade četiri sata 
dnevno).

Lična zarada preduzetnika, bez beneficiranog staža

106 00 0 Lična zarada preduzetnika iz člana 13. stav 3. Zakona.

Lična zarada preduzetnika, sa beneficiranim stažom

106 00 1
Lična zarada preduzetnika iz člana 13. stav 3. Zakona sa stažom osiguranja koji se preduzetniku računa
sa uvećanim trajanjem 12/14.

106 00 2
Lična zarada preduzetnika iz člana 13. stav 3. Zakona sa stažom osiguranja koji se preduzetniku računa
sa uvećanim trajanjem 12/15.

106 00 3
Lična zarada preduzetnika iz člana 13. stav 3. Zakona sa stažom osiguranja koji se preduzetniku računa
sa uvećanim trajanjem 12/16.

106 00 4
Lična zarada preduzetnika iz člana 13. stav 3. Zakona sa stažom osiguranja koji se preduzetniku računa
sa uvećanim trajanjem 12/18.

Lična zarada preduzetnika poljoprivrednika

107 00 0 Lična zarada preduzetnika poljoprivrednika iz člana 32. stav 3. Zakona.

Razlika zarade lica postavljenih na javnu funkciju za vreme obavljanja te funkcije
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108 00 0
Razlika zarade, odnosno plate izabranih, imenovanih i postavljenih lica za vreme obavljanja javne 
funkcije.

Uplata doprinosa bez isplate zarade

109 00 0
Doprinosi na najnižu mesečnu osnovicu doprinosa u skladu sa članom 51. stav 3. i članom 52a stav 2. 
Zakona o doprinosima.

Primanja iz člana 18. Zakona preko neoporezivog iznosa

110 00 0
Naknada troškova prevoza za dolazak i odlazak sa rada, dnevnica za službeno putovanje u zemlji i 
inostranstvu, naknada troškova smeštaja na službenom putovanju, naknada prevoza na službenom 
putovanju, solidarna pomoć, jubilarne nagrade – preko neoporezivog iznosa.

Primanja iz člana 18. Zakona preko neoporezivog iznosa

111 00 0
Poklon deci zaposlenih starosti do 15 godina povodom Nove godine i Božića i novčana pomoć koja 
služi za lečenje zaposlenog u zemlji ili inostranstvu – preko neoporezivog iznosa.

Uplata dodatnog doprinosa dospelog zaključno sa 28. februarom 2014. godine

112 00 1
Uplata dodatnog doprinosa dospelog zaključno sa 28. februarom 2014. godine za staž osiguranja koji se
zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/14.

112 00 2
Uplata dodatnog doprinosa dospelog zaključno sa 28. februarom 2014. godine za staž osiguranja koji se
zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/15.

112 00 3
Uplata dodatnog doprinosa dospelog zaključno sa 28. februarom 2014. godine za staž osiguranja koji se
zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/16.

112 00 4
Uplata dodatnog doprinosa dospelog zaključno sa 28. februarom 2014. godine za staž osiguranja koji se
zaposlenom računa sa uvećanim trajanjem 12/18.

1.2. UGOVORENA NAKNADA ZA PRIVREMENE I POVREMENE POSLOVE

OVP OL B Opis vrste prihoda

Ugovorena naknada za privremene ili povremene poslove za lica koja nisu na školovanju ili su starija 
od 26 godina na osnovu ugovora zaključenog neposredno sa poslodavcem

150 00 0
Ugovorena naknada i druga primanja koja se ostvaruju obavljanjem privremenih i povremenih poslova 
na osnovu ugovora zaključenog neposredno sa poslodavcem, osim sa licem do 26 godina na školovanju
u ustanovama srednjeg, višeg ili visokog obrazovanja.

Ugovorena naknada za privremene ili povremene poslove za lica koja nisu na školovanju ili su starija 
od 26 godina na osnovu ugovora zaključenog preko omladinske ili studentske zadruge

151 00 0
Ugovorena naknada i druga primanja koja se ostvaruju obavljanjem privremenih i povremenih poslova 
na osnovu ugovora zaključenog preko omladinske ili studentske zadruge, osim sa licem do 26 godina 
na školovanju u ustanovama srednjeg, višeg ili visokog obrazovanja.

Ugovorena naknada po osnovu obavljanja privremenih i povremenih poslova na osnovu ugovora 
zaključenog preko omladinske ili studentske zadruge sa licem starijim od 26 godina, a najduže do 30 
godina života, za koga je zadruga utvrdila da ostvaruje mesečni iznos prihoda koji je ispod cenzusa za 
sticanje svojstva osiguranika

152 00 0

Ugovorena naknada po osnovu obavljanja privremenih i povremenih poslova na osnovu ugovora 
zaključenog preko omladinske ili studentske zadruge sa licem starijim od 26 godina, a najduže do 30 
godina života, za koga je zadruga utvrdila da ostvaruje mesečni iznos prihoda koji je ispod cenzusa za 
sticanje svojstva osiguranika.

199 00 0
Prihodi koji imaju karakter zarade ili naknade zarade na koje se obaveze obračunavaju po posebnim 
pravilima.
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1.3. NAKNADE ZARADA

OVP OL B Opis vrste prihoda

Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti 
zaposlenom, bez olakšice/subvencije

201 00 0
Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, 
koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca.

Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, sa 
olakšicom

201 01 0

Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, 
koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, novozaposlenom 
pripravniku mlađem od 30 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o 
doprinosima.

201 02 0
Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, 
koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, novozaposlenom licu 
mlađem od 30 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

201 03 0
Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, 
koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, novozaposlenom licu 
sa invaliditetom, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

201 04 0

Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, 
koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, novozaposlenom licu 
starijem od 45 godina a mlađem od 50 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i 
Zakonu o doprinosima.

201 05 0
Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, 
koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, novozaposlenom licu 
starijem od 50 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, sa 
subvencijom

201 06 0
Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, 
koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca novozaposlenom licu 
mlađem od 30 godina ili starijem od 45 godina, sa subvencijom za zapošljavanje po Uredbi.

201 07 0
Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, 
koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca novozaposlenom licu 
starijem od 30 godina a mlađem od 45 godina, sa subvencijom za zapošljavanje po Uredbi.

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj dela plaćenog poreza na naknadu 
zarade i dela plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima

201 08 0

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, 
sa pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

201 09 0

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, 
sa pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

201 10 0

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, 
sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, zbog 
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privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, sa olakšicom – pravom 
poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa po članu 21d 
Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima

201 11 0

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, zbog 
privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti koja od prvog dana pa sve 
vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, sa pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog 
poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v 
Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenom licu zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj dela plaćenog poreza 
na naknadu zarade i dela plaćenih doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

201 18 0

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, 
sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

201 19 0

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, 
sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

201 20 0

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti koja od prvog dana pa sve vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, 
sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, zbog 
privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti, sa olakšicom – 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

201 21 0

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, zbog 
privremene sprečenosti za rad zbog povrede na radu ili profesionalne bolesti koja od prvog dana pa sve 
vreme trajanja sprečenosti tereti sredstva poslodavca, sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 
75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d 
Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima.

Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad do 30 dana, bez olakšice

202 00 0

Naknada zarade za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, 
zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, 
zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za 
pratioca bolesnog lica – čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službeni glasnik RS”, br. 
107/05, 109/05 – ispravka, 57/11, 110/12 – US, 119/12, 99/14, 123/14, 126/14 – US, 106/15 i 10/16 – 
dr. zakon – u daljem tekstu: Zakon o zdravstvenom osiguranju).

Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad do 30 dana, sa olakšicom

202 01 0

Naknada zarade za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, 
zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, 
zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za 
pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), novozaposlenom pripravniku 
mlađem od 30 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

202 02 0 Naknada zarade za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, 
zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, 
zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za 
pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), novozaposlenom licu mlađem
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od 30 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

202 03 0

Naknada zarade za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, 
zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, 
zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za 
pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), novozaposlenom licu sa 
invaliditetom, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

202 04 0

Naknada zarade za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, 
zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, 
zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za 
pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), novozaposlenom licu starijem
od 45 godina a mlađem od 50 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o 
doprinosima.

202 05 0

Naknada zarade za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, 
zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, 
zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za 
pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), novozaposlenom licu starijem
od 50 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

Naknada zarade zbog privremene sprečenosti za rad do 30 dana, sa subvencijom

202 06 0

Naknada zarade za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, 
zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, 
zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za 
pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), novozaposlenom licu mlađem
od 30 godina ili starijem od 45 godina, sa subvencijom za zapošljavanje po Uredbi.

202 07 0

Naknada zarade za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, 
zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, 
zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za 
pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), novozaposlenom licu starijem
od 30 godina a mlađem od 45 godina, sa subvencijom za zapošljavanje po Uredbi.

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad do 30 dana, sa olakšicom – 
pravom poslodavca na povraćaj dela plaćenog poreza na naknadu zarade i dela plaćenih doprinosa po 
članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima

202 08 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti 
ili povrede van rada, zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane 
mere obavezne izolacije, zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, 
zbog određivanja za pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), sa 
pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

202 09 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti 
ili povrede van rada, zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane 
mere obavezne izolacije, zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, 
zbog određivanja za pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), sa 
pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

202 10 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti 
ili povrede van rada, zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane 
mere obavezne izolacije, zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, 
zbog određivanja za pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), sa 
pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, zbog 
privremene sprečenosti za rad do 30 dana, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 75% 
plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o 
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doprinosima

202 11 0

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, za slučaj 
privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, zbog bolesti ili 
komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, zbog nege 
bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za pratioca bolesnog
lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 
75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d 
Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenog lica zbog privremene sprečenosti za rad do 30 dana, sa olakšicom – 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj dela plaćenog poreza na naknadu zarade i dela plaćenih 
doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

202 18 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti 
ili povrede van rada, zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane 
mere obavezne izolacije, zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, 
zbog određivanja za pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

202 19 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti 
ili povrede van rada, zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane 
mere obavezne izolacije, zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, 
zbog određivanja za pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

202 20 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za slučaj privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti 
ili povrede van rada, zbog bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane 
mere obavezne izolacije, zbog nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, 
zbog određivanja za pratioca bolesnog lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, zbog 
privremene sprečenosti za rad do 30 dana, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 
75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona 
o doprinosima

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

202 21 0

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, za slučaj 
privremene sprečenosti za rad do 30 dana usled bolesti ili povrede van rada, zbog bolesti ili 
komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, zbog propisane mere obavezne izolacije, zbog nege 
bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, zbog određivanja za pratioca bolesnog
lica (čl. 74. i 102. Zakona o zdravstvenom osiguranju), sa ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 
75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d 
Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima.

Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, bez olakšice

203 00 0
Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do 
kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu („Službeni glasnik RS”, br. 24/05, 
61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – US i 113/17 – u daljem tekstu: Zakon o radu).

Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, sa olakšicom

203 01 0
Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do 
kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, novozaposlenom pripravniku 
mlađem od 30 godina sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

203 02 0 Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do 
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kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, novozaposlenom licu mlađem od 
30 godina sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

203 03 0
Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do 
kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, novozaposlenom licu sa 
invaliditetom sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

203 04 0

Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do 
kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, novozaposlenom licu starijem od 
45 godina a mlađem od 50 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o 
doprinosima.

203 05 0
Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do 
kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, novozaposlenom licu starijem od 
50 godina, sa pravom na olakšicu za zapošljavanje po Zakonu i Zakonu o doprinosima.

Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, sa subvencijom

203 06 0
Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do 
kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, novozaposlenom licu mlađem od 
30 godina ili starijem od 45 godina, sa subvencijom za zapošljavanje po Uredbi.

203 07 0
Naknada zarade za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do 
kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, novozaposlenom licu starijem od 
30 godina ili mlađem od 45 godina, sa subvencijom za zapošljavanje po Uredbi.

Naknada zarade novozaposlenog lica za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, sa olakšicom 
– pravom poslodavca na povraćaj dela plaćenog poreza na naknadu zarade i dela plaćenih doprinosa po
članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima

203 08 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno 
smanjenja obima rada do kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, sa 
pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

203 09 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno 
smanjenja obima rada do kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, sa 
pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

203 10 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno 
smanjenja obima rada do kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, sa 
pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za 
novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, za vreme 
plaćenog odsustva za vreme prekida rada, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 75% 
plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona o 
doprinosima

203 11 0

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, za vreme 
plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do kojeg je došlo bez krivice 
zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, sa olakšicom – pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog
poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d Zakona i članu 45v 
Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenog lica za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, sa olakšicom 
– ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj dela plaćenog poreza na naknadu zarade i dela plaćenih 
doprinosa po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima

Šifre koristi Poreska uprava kod povraćaja

203 18 0 Naknada zarade novozaposlenog lica za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno 
smanjenja obima rada do kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 65% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
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doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

203 19 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno 
smanjenja obima rada do kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 70% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

203 20 0

Naknada zarade novozaposlenog lica za vreme plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno 
smanjenja obima rada do kojeg je došlo bez krivice zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, sa 
ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih 
doprinosa za novozaposleno lice po članu 21v Zakona i članu 45. Zakona o doprinosima.

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika, za vreme 
plaćenog odsustva za vreme prekida rada, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 
75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa po članu 21d Zakona i članu 45v Zakona 
o doprinosima

Šifru koristi Poreska uprava kod povraćaja

203 21 0

Naknada zarade novozaposlenog lica u mikro i malom pravnom licu i kod preduzetnika za vreme 
plaćenog odsustva za vreme prekida rada, odnosno smanjenja obima rada do kojeg je došlo bez krivice 
zaposlenog po članu 116. Zakona o radu, sa olakšicom – ostvarenim pravom poslodavca na povraćaj 
75% plaćenog poreza na naknadu zarade i plaćenih doprinosa za novozaposleno lice po članu 21d 
Zakona i članu 45v Zakona o doprinosima.

Naknada zarade za bolovanje preko 30 dana

204 00 0

Naknada zarade za bolovanje preko 30 dana za slučaj privremene sprečenosti za rad preko 30 dana, 
zbog bolesti ili povreda van rada, bolesti ili komplikacija u vezi sa održavanjem trudnoće, propisane 
mere obavezne izolacije, nege bolesnog člana uže porodice, izuzev deteta mlađeg od tri godine, kao i 
određivanja za pratioca bolesnog lica.

205 00 0
Naknada zarade za bolovanje preko 30 dana za slučaj privremene sprečenosti za rad zbog davanja tkiva
i organa i zbog nege bolesnog deteta do 3 godine.

206 00 0
Naknada zarade za vreme porodiljskog odsustva, odsustva sa rada radi nege deteta i odsustva sa rada 
radi posebne nege deteta koja se isplaćuje u skladu sa Zakonom o finansijskoj podršci porodici sa 
decom („Službeni glasnik RS”, br. 16/02, 115/05, 107/09 i 104/14 – US).

Naknada zarade invalida rada (invalid II kategorije) na teret Fonda PIO

207 00 0 Naknada zarade invalida rada (invalid II kategorije) na teret Fonda PIO.

Plaćanje doprinosa za vreme neplaćenog odsustva dok dete ne napuni tri godine života

208 00 0 Plaćanje doprinosa za zdravstvo za vreme neplaćenog odsustva dok dete ne napuni tri godine života.

Naknada zarade po prestanku radnog odnosa

209 00 0
Naknada zarade za osiguranike iz člana 17. stav 1. tačka 15) Zakona o zdravstvenom osiguranju – lica 
koja po prestanku radnog odnosa ostvaruju pravo na naknadu zarade zbog povrede na radu ili 
profesionalne bolesti, koja se isplaćuje iz sredstava RFZO.

Naknada zarade invalida III kategorije na teret Fonda PIO

210 00 0 Naknada zarade invalidu III kategorije na teret Fonda PIO.

211 00 0
Naknada zarade za vreme porodiljskog odsustva, odsustva sa rada radi nege deteta i odsustva sa rada 
radi posebne nege deteta koja se isplaćuje u skladu sa Zakonom o finansijskoj podršci porodici sa 
decom („Službeni glasnik RS”, broj 113/17).

Napomena uz OVP 201, 202 i 203:

Isplatilac prihoda može prihode obuhvaćene OVP 201, 202 i 203 iskazati u zbiru sa prihodima obuhvaćenim 
OVP 101, 103, 106 i 107 ako primalac prihoda nije raspoređen na radno mesto na kome se staž osiguranja 
računa sa uvećanim trajanjem.

Ako se isplatilac prihoda opredeli da zbirno iskaže navedene podatke, dužan je da ih tako iskazuje kod svih 
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isplata za primaoce prihoda u obračunskom periodu.

2. PRIHODI VAN RADNOG ODNOSA

2.1. PRIHODI OD AUTORSKIH PRAVA, PRAVA SRODNIH AUTORSKOM PRAVU I PRAVA 
INDUSTRIJSKE SVOJINE

OVP OL B Opis vrste prihoda

Prihod autora uz priznavanje normiranih troškova

301 00 0
Prihod autora, odnosno nosioca srodnog prava (u daljem tekstu: autor) od ugovorene naknade za 
stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom priznaju normirani troškovi od 50%, kada je primalac 
prihoda osiguran po drugom osnovu.

302 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom priznaju 
normirani troškovi od 50%, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

303 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom priznaju 
normirani troškovi od 43%, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

304 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom priznaju 
normirani troškovi od 43%, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

305 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom priznaju 
normirani troškovi od 34%, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

306 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom priznaju 
normirani troškovi od 34%, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

Prihod autora uz priznavanje normiranih troškova, kao i naknade plaćene za usluge ovlašćenim 
pravnim licima za prodaju i naplatu prihoda od autorskih dela

307 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom pored normiranih 
troškova od 50% priznaje i naknada plaćena za usluge ovlašćenim pravnim licima za prodaju i naplatu 
prihoda od autorskih dela, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

308 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom pored normiranih 
troškova od 50% priznaje i naknada plaćena za usluge ovlašćenim pravnim licima za prodaju i naplatu 
prihoda od autorskih dela, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

309 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom pored normiranih 
troškova od 43% priznaje i naknada plaćena za usluge ovlašćenim pravnim licima za prodaju i naplatu 
prihoda od autorskih dela, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

310 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom pored normiranih 
troškova od 43% priznaje i naknada plaćena za usluge ovlašćenim pravnim licima za prodaju i naplatu 
prihoda od autorskih dela, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

311 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom pored normiranih 
troškova od 34% priznaje i naknada plaćena za usluge ovlašćenim pravnim licima za prodaju i naplatu 
prihoda od autorskih dela, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

312 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela za koji se Zakonom pored normiranih 
troškova od 34% priznaje i naknada plaćena za usluge ovlašćenim pravnim licima za prodaju i naplatu 
prihoda od autorskih dela, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

Prihod autora uz priznavanje stvarnih troškova

313 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela uz priznavanje stvarnih troškova, 
uključujući i naknadu plaćenu za usluge ovlašćenim pravnim licima za prodaju i naplatu prihoda od 
autorskih dela, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

314 00 0
Prihod autora od ugovorene naknade za stvaranje autorskog dela uz priznavanje stvarnih troškova, 
uključujući i naknadu plaćenu za usluge ovlašćenim pravnim licima za prodaju i naplatu prihoda od 
autorskih dela, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

Prihod autora bez obaveze uplate doprinosa
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315 00 0

Prihod autora: 
– od imovinskog prava nad autorskim delom; 
– koji ima status samostalnog umetnika i doprinose plaća po rešenju Poreske uprave; 
– kome je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer je iste uplatio na 
najvišu procenjenu godišnju osnovicu doprinosa za tekuću godinu; 
– mlađeg od 15 godina; 
uz priznavanje normiranih troškova od 50%.

316 00 0

Prihod autora: 
– od imovinskog prava nad autorskim delom; 
– koji ima status samostalnog umetnika i doprinose plaća po rešenju Poreske uprave; 
– kome je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer je iste uplatio na 
najvišu procenjenu godišnju osnovicu doprinosa za tekuću godinu; 
– mlađeg od 15 godina; 
uz priznavanje normiranih troškova od 43%.

317 00 0

Prihod autora: 
– od imovinskog prava nad autorskim delom; 
– koji ima status samostalnog umetnika i doprinose plaća po rešenju Poreske uprave; 
– kome je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer je iste uplatio na 
najvišu procenjenu godišnju osnovicu doprinosa za tekuću godinu; 
– mlađeg od 15 godina; 
uz priznavanje normiranih troškova od 34%.

318 00 0

Prihod autora:

– od imovinskog prava nad autorskim delom;

– koji ima status samostalnog umetnika i doprinose plaća po rešenju Poreske uprave; 
– kome je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer je iste uplatio na 
najvišu procenjenu godišnju osnovicu doprinosa za tekuću godinu; 
– mlađeg od 15 godina;

uz priznavanje normiranih troškova od 50%, kao i naknade plaćene za usluge ovlašćenim pravnim 
licima za prodaju i naplatu prihoda od autorskog dela.

319 00 0

Prihod autora:

– od imovinskog prava nad autorskim delom;

– koji ima status samostalnog umetnika i doprinose plaća po rešenju Poreske uprave; 
– kome je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer je iste uplatio na 
najvišu procenjenu godišnju osnovicu doprinosa za tekuću godinu; 
– mlađeg od 15 godina; 
uz priznavanje normiranih troškova od 43%, kao i naknade plaćene za usluge ovlašćenim pravnim 
licima za prodaju i naplatu prihoda od autorskog dela.

320 00 0

Prihod autora: 
– od imovinskog prava nad autorskim delom; 
– koji ima status samostalnog umetnika i doprinose plaća po rešenju Poreske uprave; 
– kome je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer je iste uplatio na 
najvišu procenjenu godišnju osnovicu doprinosa za tekuću godinu; 
– mlađeg od 15 godina; 
uz priznavanje normiranih troškova od 34%, kao i naknade plaćene za usluge ovlašćenim pravnim 
licima za prodaju i naplatu prihoda od autorskog dela.

321 00 0 Prihod autora: 
– od imovinskog prava nad autorskim delom; 
– koji ima status samostalnog umetnika i doprinose plaća po rešenju Poreske uprave; 
– kome je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer je iste uplatio na 
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najvišu procenjenu godišnju osnovicu doprinosa za tekuću godinu; 
– mlađeg od 15 godina; 
uz priznavanje stvarnih troškova, kao i naknade plaćene za usluge ovlašćenim pravnim licima za 
prodaju i naplatu prihoda od autorskog dela.

Prihod vlasnika prava industrijske svojine uz priznavanje stvarnih troškova

322 00 0 Prihod vlasnika prava industrijske svojine uz priznavanje stvarnih troškova.

Prihod naslednika imovinskog autorskog i srodnog prava i prava industrijske svojine i svakog drugog 
fizičkog lica koje ostvaruje naknadu po tom osnovu

323 00 0

Prihod naslednika imovinskog autorskog i srodnog prava i prava industrijske svojine, kao i svakog 
drugog fizičkog lica koje nije autor, odnosno nosilac srodnog prava, vlasnik prava industrijske svojine, 
ni naslednik tih prava, a koje ostvaruje naknadu po tim osnovama (fizičko lice koje je došlo u posed 
prava kupovinom, poklonom i sl.) uz priznavanje troškova na ime plaćene naknade za zaštitu tog prava.

2.2. PRIHODI OD KAPITALA I PRIHODI OD NEPOKRETNOSTI

OVP
O
L

B Opis vrste prihoda

Kamate po osnovu zajma, štednih i drugih depozita

401 00 0
Kamate po osnovu zajma, štednih i drugih depozita (oročenih ili po viđenju) i po osnovu dužničkih i 
sličnih hartija od vrednosti.

Dividende i učešće u dobiti

402 00 0 Dividende i učešće u dobiti.

403 00 0 Dividende i učešće u dobiti kod kupovine društvenog kapitala po osnovu kojih primalac prihoda u 
skladu sa Zakonom ima pravo na umanjenje prihoda za iznos godišnje rate prodajne cene najviše do 
iznosa isplaćene dividende.

Prinos od investicione jedinice

404 00 0 Prinos od investicione jedinice otvorenog investicionog fonda.

Prihod od nepokretnosti

405 00 0 Prihod od izdavanja nepokretnosti uz priznavanje normiranih troškova od 25%.

406 00 0
Prihod od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima za koje je plaćena boravišna 
taksa uz priznavanje normiranih troškova od 50%.

407 00 0
Prihod od izdavanja nepokretnosti, kao i prihod od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i 
turistima za koje je plaćena boravišna taksa uz priznavanje stvarnih troškova.

Primanja zaposlenih i članova uprave zaključno sa 5. oktobrom 2012. godine

408 00 0
Primanja zaposlenih i članova uprave privrednog društva po osnovu učešća u dobiti – u novcu ili putem
dodele ili opcijske kupovine sopstvenih akcija.

Uzimanje iz imovine i korišćenje usluga privrednog društva od strane vlasnika društva

409 00 0
Uzimanje iz imovine i korišćenje usluga privrednog društva od strane vlasnika društva za njihove 
privatne potrebe, izvršeno zaključno sa 29. majem 2013. godine.

410 00 0 Uzimanje iz imovine i korišćenje usluga privrednog društva od strane vlasnika društva za njihove 
privatne potrebe izvršeno od 1. januara 2016. godine, odnosno za njihove privatne potrebe i ličnu 
potrošnju izvršeno od 1. januara 2018. godine.

2.3. POREZ NA OSTALE PRIHODE

OVP
O
L

B Opis vrste prihoda

Prihodi od davanja u zakup pokretnih stvari
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501 00 0
Prihodi od davanja u zakup pokretnih stvari (opreme, transportnih sredstava i drugih pokretnih stvari) 
uz priznavanje normiranih troškova od 20%.

502 00 0
Prihodi od davanja u zakup pokretnih stvari (opreme, transportnih sredstava i drugih pokretnih stvari) 
uz priznavanje stvarnih troškova.

Dobici od igara na sreću

503 00 0 Dobici od igara na sreću.

Prihodi od osiguranja lica

504 00 0 Prihodi od osiguranja lica.

Prihodi sportista i sportskih stručnjaka

505 00 0

Primanja koja ostvare profesionalni sportisti, sportisti amateri, sportski stručnjaci i stručnjaci u sportu, 
od sportske organizacije, odnosno organizacije za obavljanje sportske delatnosti, sportskih društava i 
saveza, koja nemaju karakter zarade u smislu propisa kojima se uređuje sport, i to:

– naknade na ime zaključenja ugovora (transfer i dr.);

– naknade za korišćenje lika sportiste;

– novčane i druge nagrade;

– naknade i nagrade za rad sportskim stručnjacima, odnosno stručnjacima u sportu (treneri, sudije, 
delegati i dr.);

– druga vrsta primanja, osim primanja iz člana 84a stav 2. tač. 1) do 7) Zakona,

uz priznavanje normiranih troškova od 50%, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

506 00 0

Primanja koja ostvare profesionalni sportisti, sportisti amateri, sportski stručnjaci i stručnjaci u sportu, 
od sportske organizacije, odnosno organizacije za obavljanje sportske delatnosti, sportskih društava i 
saveza, koja nemaju karakter zarade u smislu propisa kojima se uređuje sport, i to:

– naknade na ime zaključenja ugovora (transfer i dr.);

– naknade za korišćenje lika sportiste;

– novčane i druge nagrade;

– naknade i nagrade za rad sportskim stručnjacima, odnosno stručnjacima u sportu (treneri, sudije, 
delegati i dr.);

– druga vrsta primanja, osim primanja iz člana 84a stav 2. tač. 1) do 7) Zakona,

uz priznavanje normiranih troškova od 50%, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

507 00 0

Primanja koja ostvare profesionalni sportisti, sportisti amateri, sportski stručnjaci i stručnjaci u sportu, 
od sportske organizacije, odnosno organizacije za obavljanje sportske delatnosti, sportskih društava i 
saveza, koja nemaju karakter zarade u smislu propisa kojima se uređuje sport, i to:

– novčane pomoći vrhunskim sportistima sa posebnim zaslugama;

– stipendije vrhunskim sportistima za sportsko usavršavanje; 
– nacionalna priznanja i nagrade za poseban doprinos razvoju i afirmaciji sporta,

Uz priznavanje normiranih troškova od 50%.

508 00 0 Primanja koja ostvare profesionalni sportisti, sportisti amateri, sportski stručnjaci i stručnjaci u sportu, 
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od sportske organizacije, odnosno organizacije za obavljanje sportske delatnosti, sportskih društava i 
saveza, koja nemaju karakter zarade u smislu propisa kojima se uređuje sport, i to:

– naknade na ime zaključenja ugovora (transfer i dr.);

– naknade za korišćenje lika sportiste;

– novčane i druge nagrade;

– naknade i nagrade za rad sportskim stručnjacima, odnosno stručnjacima u sportu (treneri, sudije, 
delegati i dr.);

– druga vrsta primanja, osim primanja iz člana 84a stav 2. tač. 1) do 7) Zakona,

uz priznavanje normiranih troškova od 50%, kojima je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na 
prestanak plaćanja doprinosa, jer su u toku godine doprinosi plaćeni na iznos procenjene najviše 
godišnje osnovice doprinosa.

2.4. DRUGI PRIHODI

OVP OL B Opis vrste prihoda

601 00 0

Drugi prihodi, i to po osnovu: 
– ugovora o delu;
– ugovora o trgovinskom zastupanju;
– primanja članova organa uprave pravnog lica;
– naknada poslanicima i odbornicima;
– naknada u vezi sa izvršavanjem poslova odbrane, civilne zaštite i zaštite od elementarnih nepogoda;
– primanja stečajnih upravnika, sudskih veštaka, sudija porotnika i sudskih tumača;
– uzgajanja i prodaje pečuraka, uzgoja i prodaje pčelinjeg roja (pčela), uzgoja i prodaje puževa, 
odnosno po osnovu prodaje drugih dobara ostvarenih obavljanjem privremenih i povremenih poslova 
isplaćenih zaključno sa 31. decembrom 2017. godine;
– nagrade, novčane pomoći i drugih davanja primaocima prihoda koji nisu zaposleni kod isplatioca i 
koja se daju za rad primaoca prihoda, isplaćene zaključno sa 31. decembrom 2015. godine;
– naknada za rad članova biračkih i glasačkih odbora za sprovođenje neposrednih izbora i drugih oblika
neposrednog izjašnjavanja građana, kao i naknada za rad na popisu stanovništva, koja se isplaćuje od 1.
januara 2016. godine isplaćenih zaključno sa 31. decembrom 2017. godine;
uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

602 00 0

Drugi prihodi, i to po osnovu:
– ugovora o delu;
– ugovora o trgovinskom zastupanju;
– primanja članova organa uprave pravnog lica;
– naknada poslanicima i odbornicima;
– naknada u vezi sa izvršavanjem poslova odbrane, civilne zaštite i zaštite od elementarnih nepogoda;
– primanja stečajnih upravnika, sudskih veštaka, sudija porotnika i sudskih tumača;
– uzgajanja i prodaje pečuraka, uzgoja i prodaje pčelinjeg roja (pčela), uzgoja i prodaje puževa, 
odnosno po osnovu prodaje drugih dobara ostvarenih obavljanjem privremenih i povremenih poslova, 
isplaćenih zaključno sa 31. decembrom 2017. godine;
– nagrade, novčane pomoći i drugih davanja primaocima prihoda koji nisu zaposleni kod isplatioca i 
koja se daju za rad primaoca prihoda, isplaćene zaključno sa 31. decembrom 2015. godine;
– naknada za rad članova biračkih i glasačkih odbora za sprovođenje neposrednih izbora i drugih oblika
neposrednog izjašnjavanja građana, kao i naknada za rad na popisu stanovništva, koja se isplaćuje od 1.
januara 2016. godine isplaćenih zaključno sa 31. decembrom 2017. godine;
uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

603 00 0 Drugi prihodi, i to po osnovu:
– ugovora o delu;
– ugovora o trgovinskom zastupanju;
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– primanja članova organa uprave pravnog lica;
– naknada poslanicima i odbornicima;
– naknada u vezi sa izvršavanjem poslova odbrane, civilne zaštite i zaštite od elementarnih nepogoda;
– primanja stečajnih upravnika, sudskih veštaka, sudija porotnika i sudskih tumača;
– uzgajanja i prodaje pečuraka, uzgoja i prodaje pčelinjeg roja (pčela), uzgoja i prodaje puževa, 
odnosno po osnovu prodaje drugih dobara ostvarenih obavljanjem privremenih i povremenih poslova 
isplaćenih zaključno sa 31. decembrom 2017. godine;
– nagrade, novčane pomoći i drugih davanja primaocima prihoda koji nisu zaposleni kod isplatioca i 
koja se daju za rad primaoca prihoda, isplaćene zaključno sa 31. decembrom 2015. godine;
– naknada za rad članova biračkih i glasačkih odbora za sprovođenje neposrednih izbora i drugih oblika
neposrednog izjašnjavanja građana, kao i naknada za rad na popisu stanovništva, koja se isplaćuje od 1.
januara 2016. godine isplaćenih zaključno sa 31. decembrom 2017. godine;
uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada je primaocu prihoda rešenjem Fonda PIO priznato 
pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer su u toku godine doprinosi plaćeni na iznos procenjene 
najviše godišnje osnovice doprinosa.

604 00 0
Prihodi po osnovu ugovora o obavljanju privremenih i povremenih poslova zaključenih preko učeničke,
omladinske ili studentske zadruge sa licem do navršenih 26 godina života ako je na školovanju u 
ustanovama srednjeg, višeg ili visokog obrazovanja.

605 00 0 Prihodi po osnovu dopunskog rada.

606 00 0
Prihodi po osnovu dopunskog rada lica kome je rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak 
plaćanja doprinosa, jer su u toku godine doprinosi plaćeni na iznos procenjene najviše godišnje 
osnovice doprinosa.

607 00 0
Prihodi po osnovu prikupljanja i prodaje sekundarnih sirovina uz priznavanje normiranih troškova od 
20%.

608 00 0

Prihodi po osnovu prikupljanja i prodaje šumskih plodova i lekovitog bilja, isplaćeni zaključno sa 31. 
decembrom 2013. godine; prihodi po osnovu prikupljanja i prodaje šumskih plodova i lekovitog bilja, 
odnosno po osnovu prodaje drugih dobara ostvarenih obavljanjem privremenih ili povremenih poslova 
ako nisu oporezovani po drugom osnovu u smislu Zakona, koji se isplaćuju počev od 1. januara 2018. 
godine,
uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

609 00 0

Prihodi po osnovu prikupljanja i prodaje šumskih plodova i lekovitog bilja, isplaćeni zaključno sa 31. 
decembrom 2013. godine; prihodi po osnovu prikupljanja i prodaje šumskih plodova i lekovitog bilja, 
odnosno po osnovu prodaje drugih dobara ostvarenih obavljanjem privremenih ili povremenih poslova 
ako nisu oporezovani po drugom osnovu u smislu Zakona, koji se isplaćuju počev od 1. januara 2018. 
godine,
uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

610 00 0

Prihodi po osnovu prikupljanja i prodaje šumskih plodova i lekovitog bilja, isplaćeni zaključno sa 31. 
decembrom 2013. godine; prihodi po osnovu prikupljanja i prodaje šumskih plodova i lekovitog bilja, 
odnosno po osnovu prodaje drugih dobara ostvarenih obavljanjem privremenih ili povremenih poslova 
ako nisu oporezovani po drugom osnovu u smislu Zakona, koji se isplaćuju počev od 1. januara 2018. 
godine,
uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada je primaocu prihoda rešenjem Fonda PIO priznato 
pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer su u toku godine doprinosi plaćeni na iznos procenjene 
najviše godišnje osnovice doprinosa.

611 00 0

Nagrade, novčane pomoći i drugih davanja, fizičkim licima koja nisu zaposlena kod isplatioca i koja se 
ne daju za rad primaocima prihoda, isplaćene zaključno sa 31. decembrom 2015. godine, kao i svi drugi
prihodi koji nisu oporezovani po drugom osnovu ili nisu izuzeti od oporezivanja ili oslobođeni plaćanja
poreza po ovom zakonu, uz priznavanje normiranih troškova od 20%, a za koje nije propisana obaveza 
plaćanja doprinosa zakonom koji reguliše doprinose za obavezno socijalno osiguranje.

612 00 0 1) Primanja iz člana 9. Zakona iznad propisanog neoporezivog iznosa isplaćena zaključno sa 31. 
decembrom 2017. godine, i to po osnovu:
– pomoći u slučaju smrti zaposlenog, člana njegove porodice ili penzionisanog radnika;
– stipendija i kredita učenika i studenata iznad propisanog neoporezivog iznosa;
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– naknade za ishranu – hranarine koju sportistima amaterima isplaćuju amaterski sportski klubovi, u 
skladu sa zakonom kojim se uređuje sport;
– otpremnine kod odlaska u penziju;
– otpremnine, odnosno novčane naknade koje poslodavac isplaćuje zaposlenom za čijim je radom 
prestala potreba, u skladu sa zakonom kojim se uređuju radni odnosi, odnosno zaposlenom koji radi na 
poslovima za koje više ne postoji potreba ili postoji potreba smanjenja broja izvršilaca u skladu sa 
zakonom kojim se uređuje način određivanja maksimalnog broja zaposlenih u javnom sektoru;
– novčane naknade licu kome prestaje radni odnos u procesu racionalizacije, restrukturiranja i pripreme
za privatizaciju u skladu sa aktom Vlade Republike Srbije kojim se utvrđuje program za rešavanje 
viška zaposlenih, a za lica do 50 godina života iznad iznosa utvrđenog tim programom, isplaćene 
zaključno sa 31. decembrom 2015. godine;
– otpremnina licu kome prestaje radni odnos u procesu rešavanja viška zaposlenih u postupku 
privatizacije u skladu sa aktom Vlade kojim se utvrđuje program za rešavanje viška zaposlenih u 
postupku privatizacije, koja se isplaćuje od 1. januara 2016. godine;
uz priznavanje normiranih troškova od 20%.
2) Uzimanje iz imovine i korišćenje usluga privrednog društva od strane vlasnika društva za njihove 
privatne potrebe, uz priznavanje normiranih troškova od 20%, izvršeno od 30. maja 2013. godine 
zaključno sa 31. decembrom 2015. godine.

613 00 0

Naknade troškova i drugih rashoda licima koja nisu zaposlena kod isplatioca, iz člana 85. stav 1. tačka 
13) Zakona, kao i naknade troškova po osnovu službenih putovanja propisanih članom 85. stav 5. 
Zakona iznad neoporezivog iznosa, uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada je primalac 
prihoda osiguran po drugom osnovu.

614 00 0

Naknade troškova i drugih rashoda licima koja nisu zaposlena kod isplatioca, iz člana 85. stav 1. tačka 
13) Zakona, kao i naknade troškova po osnovu službenih putovanja propisanih članom 85. stav 5. 
Zakona iznad neoporezivog iznosa, uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada primalac prihoda
nije osiguran po drugom osnovu.

615 00 0

Naknade troškova i drugih rashoda licima koja nisu zaposlena kod isplatioca, iz člana 85. stav 1. tačka 
13) Zakona, kao i naknade troškova po osnovu službenih putovanja propisanih članom 85. stav 5. 
Zakona iznad neoporezivog iznosa, uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada je primaocu 
prihoda rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer su u toku godine 
doprinosi plaćeni na iznos procenjene najviše godišnje osnovice doprinosa.

616 00 0
Primanja koja, saglasno zakonu koji uređuje rad, ostvari zaposleni po osnovu učešća u dobiti ostvarenoj
u poslovnoj godini, uz priznavanje normiranih troškova od 20%.

617 00 0 Prihodi koje ostvari fizičko lice izdavanjem nepokretnosti u podzakup.

618 00 0
Svi drugi prihodi koji nisu oporezovani po drugom osnovu ili nisu izuzeti od oporezivanja ili 
oslobođeni plaćanja poreza po Zakonu, uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada je primalac 
prihoda osiguran po drugom osnovu.

619 00 0
Svi drugi prihodi koji nisu oporezovani po drugom osnovu ili nisu izuzeti od oporezivanja ili 
oslobođeni plaćanja poreza po Zakonu, uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada primalac 
prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

620 00 0

Doprinosi za PIO za slučaj invalidnosti i telesnog oštećenja po osnovu povrede na radu i profesionalne 
bolesti i doprinosi za zdravstveno osiguranje po osnovu povrede na radu i profesionalne bolesti za: 
– lice koje organizacija za zapošljavanje uputi na dodatno obrazovanje i obuku; 
– učenika ili studenta koji se nalazi na obaveznom proizvodnom radu, profesionalnoj praksi ili 
praktičnoj nastavi u školi, fakultetu ili drugoj organizaciji ili ustanovi; 
– za volontera; 
– za lice na stručnom osposobljavanju i usavršavanju; 
a koja ne ostvaruju ugovorenu naknadu za rad.

621 00 0 Prihodi po osnovu volonterskog rada, ostvareni do 15. jula 2011. godine.

622 00 0 Ugovorena naknada koja je viša od najniže mesečne osnovice doprinosa važeće u momentu isplate 
naknade, a koju ostvaruje lice na stručnom osposobljavanju i usavršavanju u skladu sa Zakonom o 
radu.
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623 00 0
Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje na naknadu za rad hranitelja koji je osiguran po drugom 
osnovu.

624 00 0
Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje i doprinos za zdravstvo na naknadu hranitelja koji nije 
osiguran po drugom osnovu.

625 00 0

Prihodi od prodaje poljoprivrednih i šumskih proizvoda, odnosno plodova i lekovitog bilja isplaćeni od 
1. januara 2014. godine zaključno sa 31. decembrom 2017. godine, i prihodi od prodaje poljoprivrednih
i šumskih proizvoda i usluga, kao i uzgajanja i prodaje pečuraka, pčelinjeg roja (pčela) i puževa koji se 
isplaćuju počev od 1. januara 2018. godine, izuzev prihoda:
– fizičkih lica koja su nosioci poljoprivrednog gazdinstva;
– fizičkih lica koja doprinose za obavezno socijalno osiguranje plaćaju po rešenju u skladu sa zakonom 
kojim se uređuju doprinosi za obavezno socijalno osiguranje;
– fizičkih lica koja su korisnici poljoprivredne penzije,
uz priznavanje normiranih troškova od 90%, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

626 00 0

Prihodi od prodaje poljoprivrednih i šumskih proizvoda, odnosno plodova i lekovitog bilja isplaćeni od 
1. januara 2014. godine zaključno sa 31. decembrom 2017. godine, i prihodi od prodaje poljoprivrednih
i šumskih proizvoda i usluga, kao i uzgajanja i prodaje pečuraka, pčelinjeg roja (pčela) i puževa koji se 
isplaćuju počev od 1. januara 2018. godine, izuzev prihoda:
– fizičkih lica koja su nosioci poljoprivrednog gazdinstva;
– fizičkih lica koja doprinose za obavezno socijalno osiguranje plaćaju po rešenju u skladu sa zakonom 
kojim se uređuju doprinosi za obavezno socijalno osiguranje;
– fizičkih lica koja su korisnici poljoprivredne penzije,
uz priznavanje normiranih troškova od 90%, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

627 00
Naknada za vreme nezaposlenosti i druge vrste naknada koje u okviru programa i mera aktivne politike
zapošljavanja, plaća Nacionalna služba za zapošljavanje u skladu sa zakonom kojim se uređuje 
zapošljavanje i osiguranje za slučaj nezaposlenosti.

628 00 0

Prihodi od prodaje poljoprivrednih i šumskih proizvoda, odnosno plodova i lekovitog bilja isplaćeni od 
1. januara 2014. godine zaključno sa 31. decembrom 2017. godine, i prihodi od prodaje poljoprivrednih
i šumskih proizvoda i usluga, kao i uzgajanja i prodaje pečuraka, pčelinjeg roja (pčela) i puževa koji se 
isplaćuju počev od 1. januara 2018. godine, izuzev prihoda:
– fizičkih lica koja su nosioci poljoprivrednog gazdinstva;
– fizičkih lica koja doprinose za obavezno socijalno osiguranje plaćaju po rešenju u skladu sa zakonom 
kojim se uređuju doprinosi za obavezno socijalno osiguranje;
– fizičkih lica koja su korisnici poljoprivredne penzije,
uz priznavanje normiranih troškova od 90%, kada je primaocu prihoda rešenjem Fonda PIO priznato 
pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer su u toku godine doprinosi plaćeni na iznos procenjene 
najviše godišnje osnovice doprinosa.

629 00 0

Svi drugi prihodi koji nisu oporezovani po drugom osnovu ili nisu izuzeti od oporezivanja ili 
oslobođeni plaćanja poreza po Zakonu, uz priznavanje normiranih troškova od 20%, kada je primaocu 
prihoda rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer su u toku godine 
doprinosi plaćeni na iznos procenjene najviše godišnje osnovice doprinosa.

Nagrade, novčane pomoći i druga davanja fizičkim licima koji nisu zaposleni kod isplatioca

630 00 0

Nagrade, novčane pomoći i druga davanja fizičkim licima koji nisu zaposleni kod isplatioca i koja po 
svojoj prirodi čine dohodak fizičkih lica, preko Zakonom propisanog neoporezivog iznosa na 
godišnjem nivou od jednog isplatioca, isplaćene zaključno sa 31. decembrom 2017. godine; nagrade i 
druga slična davanja fizičkim licima koja nisu zaposlena kod isplatioca, a koja proizlaze iz rada ili 
druge vrste doprinosa delatnosti isplatioca preko Zakonom propisanog neoporezivog iznosa na 
godišnjem nivou, ostvarena od jednog isplatioca, koje se isplaćuju počev od 1. januara 2018. godine,
bez prava na priznavanje normiranih troškova, kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

631 00 0 Nagrade, novčane pomoći i druga davanja fizičkim licima koji nisu zaposleni kod isplatioca i koja po 
svojoj prirodi čine dohodak fizičkih lica, preko Zakonom propisanog neoporezivog iznosa na 
godišnjem nivou od jednog isplatioca, isplaćene zaključno sa 31. decembrom 2017. godine; nagrade i 
druga slična davanja fizičkim licima koja nisu zaposlena kod isplatioca, a koja proizlaze iz rada ili 
druge vrste doprinosa delatnosti isplatioca preko Zakonom propisanog neoporezivog iznosa na 
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godišnjem nivou, ostvarena od jednog isplatioca, koje se isplaćuju počev od 1. januara 2018. godine,
bez prava na priznavanje normiranih troškova, kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

632 00 0

Nagrade, novčane pomoći i druga davanja fizičkim licima koji nisu zaposleni kod isplatioca i koja po 
svojoj prirodi čine dohodak fizičkih lica, preko Zakonom propisanog neoporezivog iznosa na 
godišnjem nivou od jednog isplatioca, isplaćene zaključno sa 31. decembrom 2017. godine; nagrade i 
druga slična davanja fizičkim licima koja nisu zaposlena kod isplatioca, a koja proizlaze iz rada ili 
druge vrste doprinosa delatnosti isplatioca preko Zakonom propisanog neoporezivog iznosa na 
godišnjem nivou, ostvarena od jednog isplatioca, koje se isplaćuju počev od 1. januara 2018. godine,
bez prava na priznavanje normiranih troškova, kada je primaocu prihoda rešenjem Fonda PIO priznato 
pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer su u toku godine doprinosi plaćeni na iznos procenjene 
najviše godišnje osnovice doprinosa.

633 00 0

Nagrade, novčane pomoći i druga davanja fizičkim licima koji nisu zaposleni kod isplatioca i koja po 
svojoj prirodi čine dohodak fizičkih lica, preko Zakonom propisanog neoporezivog iznosa na 
godišnjem nivou od jednog isplatioca, isplaćene zaključno sa 31. decembrom 2017. godine; nagrade i 
druga slična davanja fizičkim licima koja nisu zaposlena kod isplatioca, a koja proizlaze iz rada ili 
druge vrste doprinosa delatnosti isplatioca preko Zakonom propisanog neoporezivog iznosa na 
godišnjem nivou, ostvarena od jednog isplatioca, koje se isplaćuju počev od 1. januara 2018. godine,
bez prava na priznavanje normiranih troškova, a za koje nije propisana obaveza plaćanja doprinosa 
zakonom koji reguliše doprinose za obavezno socijalno osiguranje.

634 00 0

Primanja iz člana 9. Zakona iznad propisanog neoporezivog iznosa koja se isplaćuju počev od 1. 
januara 2018. godine, i to po osnovu:
– pomoći u slučaju smrti zaposlenog, člana njegove porodice ili penzionisanog radnika;
– stipendija i kredita učenika i studenata;
– naknade za ishranu – hranarine koju sportistima amaterima isplaćuju amaterski sportski klubovi, u 
skladu sa zakonom kojim se uređuje sport;
– otpremnine kod odlaska u penziju;
– otpremnine, odnosno novčane naknade koje poslodavac isplaćuje zaposlenom za čijim je radom 
prestala potreba u skladu sa zakonom kojim se uređuje rad, odnosno radni odnosi, odnosno zaposlenom
koji radi na poslovima za koje više ne postoji potreba ili postoji potreba smanjenja broja izvršilaca u 
skladu sa zakonom kojim se uređuje način određivanja maksimalnog broja zaposlenih u javnom 
sektoru;
– otpremnina koja se isplaćuje licu kome prestaje radni odnos u procesu rešavanja viška zaposlenih u 
postupku privatizacije u skladu sa aktom Vlade kojim se utvrđuje program za rešavanje viška 
zaposlenih u postupku privatizacije;
– novčane pomoći fizičkim licima koja nisu u radnom odnosu kod davaoca koja služi za lečenje u 
zemlji ili inostranstvu, u visini stvarnih troškova lečenja, dokumentovano računima zdravstvene 
ustanove koja je lečenje izvršila, kao i dokumentovani troškovi prevoza i smeštaja za potrebe lečenja 
tog lica;
– novčane pomoći fizičkim licima koja nisu zaposlena kod davaoca, a koja ne predstavlja ekvivalent za 
neki njihov rad, odnosno protivuslugu ili protivčinidbu za neku njihovu aktivnost u odnosu na davaoca;
bez prava na priznavanje normiranih troškova.

635 00 0

Naknada za rad članova izbornih komisija, osim članova Republičke izborne komisije, biračkih i 
glasačkih odbora za sprovođenje neposrednih izbora i drugih oblika neposrednog izjašnjavanja 
građana, kao i naknada za rad na popisu stanovništva, koja se isplaćuje od 1. januara 2018. godine, 
kada je primalac prihoda osiguran po drugom osnovu.

636 00 0

Naknada za rad članova izbornih komisija, osim članova Republičke izborne komisije, biračkih i 
glasačkih odbora za sprovođenje neposrednih izbora i drugih oblika neposrednog izjašnjavanja 
građana, kao i naknada za rad na popisu stanovništva, koja se isplaćuje od 1. januara 2018. godine, 
kada primalac prihoda nije osiguran po drugom osnovu.

637 00 0 Naknada za rad članova izbornih komisija, osim članova Republičke izborne komisije, biračkih i 
glasačkih odbora za sprovođenje neposrednih izbora i drugih oblika neposrednog izjašnjavanja 
građana, kao i naknada za rad na popisu stanovništva, koja se isplaćuje od 1. januara 2018. godine, 
kada je primaocu prihoda rešenjem Fonda PIO priznato pravo na prestanak plaćanja doprinosa, jer su u 
toku godine doprinosi plaćeni na iznos procenjene najviše godišnje osnovice doprinosa.
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999 00 0 Prihodi van radnog odnosa na koje se obaveze obračunavaju po posebnim pravilima.
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